8 Ferunt, dilecte admodum amice, Pori regis victis profligatisque copiis inter Indos a caede servatos quendam ita eximium iaculatorem extitisse, ut per annulum sagittam traduceret; Alexandrumque huius rei videndae percupidum, ad se accersitum, ita propositi tenacem invenisse, ut ob nimiam contumaciam supplicium capitis obire cogeretur. **9** Cumque (ut Romane loquar) collum p<a>ene securi submisisset, dixisse ferunt, ne sibi contumaciae inureretur nota,

apud se enim artem diu abolitam et, ne praeter opinionem scopum aberraret, iussa ex<s>equi recusasse. Alexandrumque Indi indolem miratum missum fecisse tradunt. **10** Cuius profecto secutus fuisset vestigia. Urgebant enim et Romanae linguae apud me sterilitas et adversum facundas Musas rusticam hanc et balbutientem mittere. Quarum profecto difficultas ut ingloriam tironem pedem referre coegisse[n]t, nisi et inter nos tam arctam amicitiae necessitudinem intercedere et quandoque ut divitibus sic et sapientibus vicissitudinem iuvare: nec enim semper (ut poetice loquar) Musarum vire<c>ta iuvant, sed quandoque labrusca nostra delectant. **11** Persarum moribus insitum fuisse auctores tradunt regi obviam venienti munera offerre, refertque, ni fallor, Xenophon quendam villicum repentino aspectu quid regi muneris largiretur anxium (angusta enim domi res erat), ad fontem cucurrisse haustaque / aqua galero Cyro obtulisse; illumque placido vultu exhausisse. **12** Me en villicum, te profecto, si ad Musarum inspexerimus palaestram, absque dubio regem (aquam affero in pannoso rustici galero) quis dubitat? **13** Latina haec sunt et ex eadem qua tua et haec fonte exhausta, sed galerus obest et pannosus, nimirum ingenium. Multum enim refert, ait Plinius, veteribus nitorem etiam macte animo †cbebe† poeta monet: Si desunt vires tamen est laudanda voluntas. **14** Quam vero dignissimam hanc, <ut> et tua inspectio est, et si fortuito seu inscitia seu scribendi festinatio (tabellarius enim urgebat) mendosam reddiderint, et tua censura dignam iudico. **15** Plura vellem, sed ut ii, qui apud Deum verba faciunt, corpore et gestu modici sunt, sic et apud quem in re li<t>eraria lucere inter omnes, velut inter ignes luna minores, sole liquidius cernimus, sic et me decet colere atque admirari magis quam laudare. Deus Optimus Maximus, qui machinam hanc moderatur et quatit, diu te seruet incolumem. D. Luys Carrillo y Sotomayor.

16 D. Ludovico Carrillo y Sotomayor, liberali indole et eximia spe illustrique progenie adolescenti *Salutem Plurimam Dicit*.

Ludovice iucundissime: Non facile dixerim plusne voluptatis an doloris ex *epistola* tua susceperim. Est enim mihi gratissimum cum et te amore in te meo et in me tuo delectari perspicio. **17** Ex quo fit ut *litteras* tuas benevolentiae plenissimas iucundissime / legam, acrique morsu doloris afficiar, cum his, quas litteras ad me scribis, absentia, quo minus liceat uti frui<que> coram, impedimento sit. Doleo et desiderium tui graviter fero. **18** Vultus equidem quibus assueveram quaero et videor mihi in alieno foro litigare. Sed, quo uno modo potes, ostendis te mihi. *Epistolae* enim vera amici absentis vestigia, veras notas afferunt; ideoque *numquam* eas accipiam ut non protinus una simus, immo potius, mecum semper es. **19** Video te, cum maxime adeo in mente te teneo, ut dubitem an incipiam non *epistolas* sed *codicillos* tibi scribere. Quid? *Quod* numquam domo egredior, ni prius dies praeteritos et quidem laetos ad memoriam revocem: praesentes vero ut detestabiles et execratos abhominer. **20** Iam nec ego ephip<p>ia nec calci stimul<os> nec laeva cetra nec dextrae lanceam, uti solebam, apto, sed mero et iusto dolore subinde angor. Veni ergo, nec exuta rustica maxima sis affectus voluptate, et curiam bonis pagi invidere facias. Si venatione delectaris, *eam* intermitte: remissione cupiditas eius augetur. **21** Si mollibus plagis illigatas damas et veros apros mactas, si cervos parvi pendens relinquis villico leporemque forti callidum rumpes equo,

Par<c>ius utaris, moneo, rapienti veredo.

At tu nec in lepores tam violentus eas.

Saepe satisfacit praedae venator, et acri
decidit excussus, non rediturus, equo.

22 Quid praeterea? nihil nisi ut incolumis ad nos primo quoque tempore revertare. Alia medicina anxium *animum* reficere non valet. Vt *urticam* si cunctanter attingas, adurit, si fortiter, hebescit,

sic luctus asperitas increscit / si lenioribus remediis attrices, si duris et fortibus, cedi<t>. **23**
Quod novi novi, paucis accipe: XVI kalendas Octobres L Equites personati regum salut<andi>
causa ante Palatium decurrere, quorum ornatus serici auro et argento variati sic prae lucebant,

Florida per varios ut pingitur Hybla colores
cum breve Sicaniae ver populantur apes.

Cras turba ibidem 24 Equitum et iterum 7 Calendas Octobres in Maiori foro 48 Equitum se
praebet, eritque simul Taurorum agitatio. **24** De bello Belgico plusquam vellem audio; ei
haudquaquam finem imponi posse. Res certa mirum in modum dolenda, et quam magis
plorandum. Sed haec alii, quod supra nos nihil ad nos, quae publice nunc quod privatim amici
valent. Salutem tibi mittunt. Noctes eorum victu apud Carolum et Hieronymum fratres in lucem
ducimus. **25** Arceo in arcem pulchritudinis: it benevolentia erga nos plenissima. Simulata an
vera, non sum iudex: in propria caussa nemo. Verum enimvero,